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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shn. 2020 2019
| |Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 1 7,277,546 380,795
1 Banka 7,277,546 380,795
2 Arka
2 Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
3 Té drejta té arkétueshme 3 239,135,324 203,034,469
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 149,428,475 142,247,887
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 89,706,849 60,786,582
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
4 Inventarét 4 1,894,927 1,954,768
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 41 1,837,257 1,897,098
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Inventar | Imet 4.5 57,670 57,670
6 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) 4.6
7 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.7
8 Parapagime pér inventar 4.8
5 Shpenzime té shtyra 5
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 248,307,797 205,370,032
Il |Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té& mbaijtur si aktive afatgjata 75
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6
2 Aktivet materiale 8 640,847,959 548,684,050
1 Toka dhe ndértesa 8.1 24,584,618 25,878,545
2 Impiante dhe makineri 8.2 492,032,513 519,746,464
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,007,233 1,259,041
4 Aktive materiale afatgjata né proces 8.4 123,223,595 1,800,000
3 Ativet biologjike 9
4 Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca dhe aktive té ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
5 Aktive tatimore té shtyra 11
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 640,847,959 548,684,050
AKTIVE TOTALE 889,155,756 754,054,082




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2020 2019
| |Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 416,597,746 346,849,998
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 411,096,545 343,632,948
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive (Dividente) 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore 13.8 4,965,556 2,431,239
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 62,000 12,000
10 Té tjera té pagueshme 13.10 473,645 773,811
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 Te ardhura té shtyra 15
4 Provizione 16 89,658,395 89,658,395
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 506,256,141 436,508,393
Il |Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avanceé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Te tjera té pagueshme 17.8
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
3 Té ardhura té shtyra 19 106,132,628
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
5 Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 106,132,628 0
DETYRIMET TOTALE 612,388,769 436,508,393
Ill|Kapitali
1 Kapitali dhe Rezervat 22
2 Kapitali i Nénshkruar 23 595,000,000 595,000,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 Rezerva rivlerésimi 25 66,642,270 66,642,270
5 Rezerva té tjera 26 21,960,713 21,960,713
1 Rezerva ligjore 26.1 765,396 765,396
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 21,195,317 21,195,317
6 Fitimi i pashpérndaré 27 -366,057,294 -295,106,228
7 Fitim/Humbja e Vitit 28 -40,778,702 -70,951,066
TOTALI | KAPITALIT 276,766,987 317,545,689
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 889,155,756 754,054,082




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sh. 2020 2019
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 38,809,129 42,396,568
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces 30
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 60,186,595 36,499,679
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 817,841 561,900
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 817,841 561,900
2 Té tjera shpenzime 33.2
6 |Shpenzime té personelit 34 45,785,558 56,749,748
1 Paga dhe shpérblime 34.1 39,233,554 48,628,747
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 34.2 6,552,004 8,121,001
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 29,259,686 18,330,308
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 63,911,433 74,205,370
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5- 9) 139,774,518 149,847,326
10 |Té ardhura té tjera 38 92 13
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 38.3 92 13
4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 38.4
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra 39
12 |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 40.1
2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi) 40.2
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -40,778,702| -70,951,066
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve 43.3
16 |Fitimi/Humbja e vitit 44 -40,778,702| -70,951,066
17 |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 0 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0 0
P |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr

2020

2019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1 Fitim / Humbja e vitit

-40,778,702

-70,951,066

2 Rregulflimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

29,259,686

18,330,308

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3 Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

4 Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-36,100,855

-12,476,237

Rénie/(rritie) né inventaré

59,841

39,820

Rénie/(rritie) né parapagime

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

69,747,748

65,167,177

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit, tatimet, efj

Tatim fitimi | paguar, tvsh kreditore

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

22,187,718

110,002

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa pér blerjen e investimeve i€ tjera

-121,423,595

-45,750

6 Arkétime nga shitia e investimeve té tiera

7 Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-121,423,595

-45,750

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

3 Hua té arkétuara

4 Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

5 Te ardhura te shtyra

106,132,628

6 Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

7 Pagesa e huave

8 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

9 Interes i paguar

10 Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

106,132,628

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

6,896,751

64,252

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2019

380,795

316,543

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019

7,277,546

380,795
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SHENIMET SHPJEGUESE

>

Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligji 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit
. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejochen nga SKK.
. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptushme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

-hml'\)—tl

A WN =

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM Kkur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato
te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht : Per ndertesat, tubacionet , kanalizimet, etj me 5 % te vleftes se mbetur,
pajisje informatike me 25 % te vleftes se mbetur, Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur.

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode ate lineare me normen 15 % ne vit.

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit t€ vitit perkatésisht per euro = 123.7 lek .
Gjendje ne llogarite rriedhese bankare jane ne shumen 289,179 leke, gjendje ne llogarine e thesarit jane ne
shumen 6,988,367 leke.

3 Teé drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteli i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 149,428,475
3.4 Té fjera
> Tvsh e zbritshme, tf 84,514,632
> Debitore te tjere 5,192,217
89,706,849
4 Inventarét
4.1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,837,257

4.5 Inventar | Imet 57,670




Il AKTIVET AFATGJATA

8 Aktive materiale

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike
Ny Ermerim Shuma né fillim |~ Shtesa gjaté Pa;;i;n ; Shuma né fund aig‘;:llig? Inlé Koit;;rlt?;?rg:(e
té periudhés periudhés periudhés té periudhés | fund té periudhés

1|Toka - - -
2|Ndertesa 148,896,826 148,896,826 124,312,208 24,584,618
3|Makineri e pajisje: 737,155,930 - - 737,155,930 245,123,417 492,032,513
- Makineri e pajisje 735,551,664 735,551,664 244,045,486 491,506,178
- Mjete transporti 1,604,266 1,604,266 1,077,931 526,335
4|AAM té tjera: 4,343,208 - - 4,343,208 3,335,975 1,007,233
- Pajisje zyre 4,343,208 4,343,208 3,335,975 1,007,233

- Pajisje Informative - - -
5|AAM ne proces: 1,800,000 121,423,595 - 123,223,595 - 123,223,595
- Té tjera projekte per i 1,800,000 3,491,020 5,291,020 - 5,291,020
- Investime ne proces 117,932,575 117,932,575 - 117,932,575
Gjithsej 892,195,964 121,423,595 s 1,013,619,559 372,771,600 640,847,959

Shenim: Shtesat e e Aktiveve Materiale jane nga blerjet e aktiveve te proces ne shumen 117,932,5755 leke
dhe nga blerja e projekteve ne shumen 3,491,020 leke.

I DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

13.4 Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit

> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 404,101,488
> Furnitore per aktive afatgjata materiale 6,995,057
411,096,545

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 3,910,243
> Paga te mbajtura per permbarimin 30,000
> Keshilli | administrimit,mjeku 68,000
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 957,313
4,965,556

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

> Tatimi né burim 12,000
> Taksa vendore 50,000

- 62,000

13.10 Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj punonjesve, etj 473,645

28 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e Rezultati i ushtrimit - 40,778,702
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi | tatueshem - 40,778,702

e Tatimi mbi fitimin
e Rezultati i neto

IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1 Te ardhurat perbehen;
1.1 Te ardhura nga shitjet e produkteve 38,809,129
1.2 Subvencione per shpenzime 20,344,099




2.4 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

c

1.3 Te ardhura dytesore
1.4 Grante per investime pjesa vitit 2020
1.5 Interesa

2 Shpenzimet perbehen nga:
2.1 Kosto te mallrave te konsumuara

— 273500
39,568,996

92

2.2 Amortizimi gjithsej eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme:

e Shtesa Pakésime Shuma né
celje té Amortizimi mbyllje té
Nr Emértimi ushtrimit vjetor Tétiera |AA tée shitura Té tiera ushtrimit
1|Ndertesa 123,018,281 1,293,927 124,312,208
2|Makineri e pajisje: 217,409,466 27,713,951 - - 245,123,417
- Makineri e pajisje 216,463,119 27,582,367 244,045,486
- Mjete transporti 946,347 131,584 1,077,931
3|AAM té tjera: 3,084,167 251,808 - - 3,335,975
- Pajisje zyre 3,084,167 251,808 3,335,975
- Pajisje Informative
- Té tjera (Inventar | Im
Gjithsej 343,511,914 29,259,686 - - 372,771,600

2.3 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit" perbehen nga:
56,691,787

a)
b)
c)

a)

Blerje energji,avull,uje

Qera

Mirembaijtje dhe riparime

Té tjera, kancelari, taksa, shpenzir

Personel nga jasht ndermarrjes

Keshilli | administrimit+mjeku

Shpenzime tel.etj

Shpenzime transporti, karburant, e

Shpenzime shérbimet bankare

Taksa vendore, etj

Tarifa te ndryshme

Penalitete te ndryshme

Pagese ish punonjes me vendim gjy

Kamatvonesa tatimeve
Shuma

Te ardhurat nga interesat

Shénime té tjera shpjequese

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Gentjan Mehmeti

550,000

1,895,312

161,379

733,396
960,000

91,707

1,965,387

81,200

312,480
50,000
210,062

92,900
115,823

63,911,433
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